
PC 

 

7Ta2ayane¿aCar. la paelya dei Ao<efg(o.' 

C,0131[ RNI/ RI GI, 	\ II NI 

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL 

N.O 4 7 - 2021 - GR- JUNÍN/GGR 

Huancayo, 1 Q MAR. 2021 

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

La Carta N°020-2021/GHU emitida por el CPC. Germán Javier Huayllani 
Uribe, el Informe N° 049-2021-GRJ-GRPPAT, el Reporte N° 067-2021-GRJ-
GRPPAT/SGPT, Informe Técnico N° 013-2021-GRJ/GRPPAT/SGPT-SPAA 
mediante el cual la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial del Pliego consideran procedente la modificación 
presupuestal en el nivel funcional programático, con cargo a la Fuente de 
Financiamiento: Recursos Ordinarios y Donaciones y Transferencias. 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad a lo establecido en el artículo 27 de la Directiva para 
la Ejecución Presupuestaria aprobada mediante Resolución Directoral N° 034-
2020-EF/50.01, indica que las modificaciones presupuestarias en el nivel 
funcional programático, establecidas en el numeral 40.1 del artículo 40 de la Ley 
General, en el marco de lo establecido por la Primera Disposición 
Complementaria Transitoria del Decreto Legislativo N° 1440, se efectúan 
conforme al inciso a)Habilitaciones y Anulaciones entre Unidades Ejecutoras , el 
cual indica lo siguiente : "El Titular del Pliego debe emitir una resolución 
autoritativa, a propuesta de la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, detallando la sección, Pliego, 
Unidad Ejecutora, Categoría Presupuestal, Producto y/o Proyecto según 
corresponda,- Actividad, Fuente de Financiamiento, Categoría del Gasto y 
Genérica del Gasto, de acuerdo al Modelo N° 4/GR. Copia de la citada resolución 
y su anexo se presenta a la DGPP en el plazo señalado en el respectivo Cuadro 
de Plazos."; 

Que, según el Reporte N° 041-2021-GRJ-DRTC/DR de fecha 15 de febrero 
del 2021, la Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones, informa 
proyección de gastos y saldos disponibles por el monto de S/ 64,749.00 soles en 
la Fuente de Financiamiento: Recursos Ordinarios; 

Que, según el Reporte N° 063-2021-GRJ-DRSJ/DG de fecha 05 de marzo 
del 2021, la Dirección Regional de Salud, solicita aprobación de modificación 

Gf5ENCIA GENERAL  

opc N° 

EXP. N° 

-789CS' 
•220983 



GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

presupuestal a nivel funcional programático (Tipo 004) entre Unidades 
Ejecutoras del Sector Salud a favor de la U.E. 400- Dirección Regional de Salud 
Junín en la Fuente de Financiamiento: Donaciones y Transferencias, por el 
monto total de S/ 2,000,003.00 soles en la Fuente de Financiamiento; 

Que, según Informe Técnico N° 013-2021-GRJ/GRPPAT/SGPT-SPAA de 
fecha 09 de marzo del 2021, la Analista de Presupuesto, considera procedente 
la propuesta de modificación presupuestal a nivel funcional programático, 
mediante Habilitaciones y Anulaciones entre Unidades Ejecutoras, por el monto 
total de S/ 2,000,003.00 y de S/ 64,749.00 soles , con cargo a las fuentes de 
financiamiento de Donaciones y Transferencias, y Recursos Ordinarios 
respectivamente; 

Que, según Reporte N° 67-2021-GRJ/GRPPAT/SGPT, de fecha 09 de 
marzo del 2021, la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación, emite opinión 
favorable a la propuesta de modificación presupuestal en el nivel funcional 
programático Tipo 004; 

Que, según Informe N° 049-2021-GRJ/GRPPAT, de fecha 10 de marzo del 
2021, la Gerencia de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento 
Territorial, emite opinión favorable a la propuesta de modificación presupuestal 
en el nivel funcional programático Tipo 004 y solicita a este despacho proseguir 
con los trámites respectivos y proyectar la resolución para su aprobación; 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el artículo 21° de la 
Ley N° 27867, Ley -Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias; y 
contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, la Gerencia 
Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, 
Dirección Regional de Administración y Finanzas y Asesoría Jurídica; 

SE RESUELVE: 

.  

I  

.01 ,,, 	 ARTÍCULO 1.- Autorizar la modificación presupuestal en el nivel 

' 2 

‹ ,, funcional programático en el Presupuesto Institucional del Pliego 450: Gobierno 
Regional del Departamento de Junín para el Año Fiscal 2021, de acuerdo al 

	

/ 	
anexo adjunto que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial instruye a la Unidad(es) Ejecutora(s) para que 
elabore(n) las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que 
incluye la desagregación de la Estructura Programática y la Estructura Funcional, 
como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

k.100 



Planea 
P: supu 

Acono 
') 	Te 

GOBIERNO REGIONAL. JUNIN 

ARTÍCULO 3.- Copia de la presente Resolución se remite a los 
organismos señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo 
N°  1440 - Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

GOBIERNO RE IONAL. JUNIN 

  

LIC. CLEVER RICARDp'l1NTIVEROS LAZO 
GERENTE GENE

rRAL REGIONAL 

GOBIERNO REGIONAL =IWNIN 
Le quo. tremoolbts N Ud para su 
oonookytianto y fines pertinentes 

1am-á:á 
sECRE ATT—RIA GENERAL 



8,t1,5LQI 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL TIPO 004 - RGGR 047 

PLIEGO 45000134ERN° REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

FUENTE DE FTO: DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

PRO PRO ACT DESCRIPCIÓN 

EM 

TOTAL 
REGIONAL DE  

A o 

Total 403 SALUD 
JAUJA 

444 SALUD 
TURMA 

408 SALUD 
SATIPO 

407 SALUD 
JUREN 

405 RED DE 
SALUD DEL 
VALLE DEL 
MANTARO 

400 SALUD 
PICHANAK1 

410 SALUD 
PANGOA 

412 SALUD 
CHUPACA 

400 DIRECCION 

SALUD JUME 

0001 	PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 0.00 0.00 202,743.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 202,743.00 202,743,00 202,743.00 
3000001 	ACCIONES COMUNES 

000 000 

5004424 	VIGILANCIA INVESTIGACION Y 
TECNOLOGIAS EN NUTRICIOS 0 00 0 00 
5 GASTOS CORRIENTES 

0.00 0.00 
23 BIENES 1,  SERVICIOS 202.743 00 202.743 00 202.743 00 202,743 00 

0002 	SALUD MATERNO NEONATAL 0.00 0.00 0.00 0.00 710,000.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 710,000.00 710,000.00 
3033172 	ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

0.00 0.00 
,,,,,,,,, 	ORONDAS,EEN,Is‹,DATAENCION PRENATAL 

0.00 0.00 

5 GASTOS CORRIENTES 
000 0.00 

2.3 BIENES V SERVICIOS 280000 00 280.000.00 280,000 00 280.000.00 
3033294 	ATENCION El LA &ESTANTE CON COMPLICACIONES 

0.00-  000 

5000044 	BRINDAR ATENCION A LA GESTASTE 
CON COMPLICACIONES 0.00 0.00 

5 GASTOS CORRIENTES 
0.00 000 

23 BIENES Y SERVICIOS 130.000 00 130,000.00 130,000 00 130.000.00 
3033295 	 ATENCION DEL PARTO NORMAL 

socom  BRINDAR ATENCION DE PARTO 
0.00 000 

0.00 0.00 
5 GASTOS CORRIENTES 

0.00 0.00 
23 BIENES Y SERVICIOS 300,000 00 300.000 00 300000 00 300 000 00 

0015 	ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 0.00 0.00 91,390.00 0.00 131,00000 130,230.00 110,627.00 0.00 463.247.00 401247.00 483,247,00 

3000001 	ACCIONES COMUNES 
000 000 

5004452 	MONITORE°, SUPERVISION, 
EVALUACION Y CONTROL DE 000 0.00 

5 GASTOS CORRIENTES 0.00 000 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 91.390 00 110,627.00 202,017,00 202.017.00 202,017 00 

3050600 	ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA 
0.00 0.00 

5006275 	ATENCION ESTOMATOLOGICA 
ROFIIGLITII/ 4 Rax1r0 100 0.00 
5 GASTOS CORRIENTES 

0.00 000 
23 BIENES Y SERVICIOS 100,0010.00 100,000.00 100.000 00 100.000.00 311001191 	ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA 

socens 	ATENCION ESTOMATOLOGICA 
0.00 0.00 

RECUPERATIVA BASICA 0.00 0.00 
5 GASTOS CORRIENTES 

0.00 0.00 
23 BIENES Y SERVICIOS 31,000.00 130.23000 161.230.00 161.230 00 161.230 00 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN 
85,417.00 172,171.00 0.00 "U 

 

45,557.00 85,771.00 0.00 0.00 135,097.00 624,013.00 624,013.00 824,013.00 
3599999 	SIN PRODUCTO 

000 000 
5000500 	ATENCION BASICA DE SALUD 0.00 0,00 

5 GASTOS CORRIENTES 0.00 0.00 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 85.771.00 135,097,00 220.068 00 0.00 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 
000 000 

5 GASTOS CORRIENTES 0.00 0.00 
2.3 BIENES V SERVICIOS 185,417.00 25.600.00 211,01700 0.00 

5001563 	ATENCION EN HOSPITALIZACION 
0.00 000 

5 GASTOS CORRIENTES 000 0.00 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 146,571,00 146,57100 0.00 

5001559 	COMERCIALIZACION DE 
MEDICAMENTOS E INSUMOS 000  0,00 

5 GASTOS CORRIENTES 000 0.00 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 45,557.00 45,557.00 624,013.00 624,013.00 

ToMI GenerN 	 1185.417001 	172,171.00E 	294,133.00 45.557.001 	928,77100 130 23000 110,827.00 135 097.001 	2,001003,00 2.000,003.00 2,000,003.00 

ita2928881 

2,3 BIENES Y SERVICIOS 115.417,00 172,171.00 204.133.00 45417.00 126.771.00 130,230.90 110,1121.00 135,007,00 2,000,0133.00 1,000,003.00 2,000,003.00 

115.417.013 172,171.00 2114,133,00 45,057.00 021,771,00 130230.00 110,027.00 05,097.00 2.000003.00 2,000,003.00 2,000.003.00 



F
U

E
N

T
E

 D
E

 F
T

O
: R

E
C

U
R

S
O

S
  O

R
D

IN
A

R
IO

S
  

P
L

IE
G

O
: 450 G

O
B

IE
R

N
O

 R
E

G
IO

N
A

L
  D

E
L

  D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

  D
E

  J
U

N
ÍN

  

CD 
O 

z 

o 

M
O

D
IF

IC
A

C
IÓ

N
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

L
 T

IP
O

 0
0

4
 - R

G
G

R
  0

4
7
 

I T
o

tal  G
en

eral  

9
0

0
1

 A
C

C
IO

N
E

S
  C

E
N

T
R

A
L

E
S

 

3
9
9
9
9
9
9
 S

IN
  P

R
O

D
U

C
T

O
  

5
0
0
0
0
0
1
 PLA

N
E

A
M

IE
N

T
O

  Y
  P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
O

 

5
 G

A
S

T
O

S
 C

O
R

R
IE

N
T

E
S

 

2
.3

  B
IE

N
E

S
  Y

  S
E

R
V

IC
IO

S
  

5
0

00
0
0
3
 G

E
S

T
IO

N
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IV
A

 

5  G
A

S
T

O
S

  C
O

R
R

IE
N

T
E

S
  

2
.3

 B
IE

N
E

S
  Y

 S
E

R
V

IC
IO

S
 

5
0

0
0

0
0

4
 A

S
E

S
O

R
A

M
IE

N
T

O
  T

E
C

N
IC

O
 Y

 
JU

R
ID

IC
O

  

5
 G

A
S

T
O

S
 C

O
R

R
IE

N
T

E
S

 

2
.3

 B
IE

N
E

S
 Y

 S
E

R
V

IC
IO

S
  

5
0
0
0
0
0
6
 A

C
C

IO
N

E
S

  D
E

  C
O

N
T

R
O

L
  Y

  A
U

D
IT

O
R

IA
  

5  G
A

S
T

O
S

  C
O

R
R

IE
N

T
E

S
  

2
.3

  B
IE

N
E

S
  Y

  S
E

R
V

IC
IO

S
  

-o 
73 
0 

73 
o 

o 
--1 

D
E

S
C

R
IP

C
IÓ

N
  

6
4

,7
4

9
.0

0
  

-N 
A 
O) 
O 
O 

.1. 
--N 
A 
a) 
b 
o 

cn 
al 
-a) 
01 --> 
0 
o 

.. 
•••1 
.1:• 
<o 
O O 

200 
T

R
A

N
S

P
O

R
T

E
S

  

o 
o 

A 
--J 
A 
cD 
b 
o 

A 
-P. 
-N 
CT) 
O 
O 

O 
o 
o 

O 
o 
o 

Á o, 
A 
A. 
A 
Cr) 	O 
o b 
O o 

0 
o 
O 

( 
co 
ol 
--.1 0 O O O 0 0 
o o o o o o o 
0000000 

a>
71 	

12. 
•••1 
A 
CO 

JO 
O 

T
O

T
A

L
  

64
,749

.0
0

   

0) 
A 
---.1 
.1. 
CO 
O 
O 

A 
O 

.-1 
.a. 
CO . 
0 
O 

001  S
E

D
E

  
C

E
N

T
R

A
L

  

> 
Ei" 

64
,749

.0
0   

O o 
O O 
00 

o 
b 
O 

o o 
be, 
00 

o 
O 
O 

a) 
A 

A o o o CO O 0 0 
O O o O o O O 
0000000 

a 
A > - 
41. 
(0 
O 
0 

O. 
ii 

73 

cn c 

z 

S
O

ID
IA

B
3

S
 A

 S
3

N
3

1
8

 

1,1 

CD 
O 
O 

41. 

<13 
o 
O 

O) 
41.• 

A 
co 
O 
O 

a> 

O 
O O 

O) 

O  
O 

CD 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

